____________________________________________________________________________________________________________

PRÉDIO DA REITORIA - CÂMPUS SAMAMBAIA - CAIXA POSTAL 131 - CEP: 74001-970 – GOIÂNIA/GO

TELEFONE: (62) 3521-1792 - FAX: (62) 3521-1074

1 de 4

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE GESTÃO ACADÊMICA

EDITAL N. 44/2014

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DISPONÍVEIS EM DISCIPLINAS ISOLADAS

NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFG

RESULTADO PRELIMINAR

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, por meio

da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) e do Centro de Gestão Acadêmica (CGA), torna pública a relação

de candidatos aprovados no processo seletivo para preenchimento de vagas disponíveis em Disciplinas

Isoladas nos cursos de graduação da UFG, para ingresso no segundo semestre do ano letivo de 2014.

Tabela 01. Lista de aprovados para cursar Disciplinas Isoladas no 2º semestre do ano de 2014 –

Regional Goiânia

CANDIDATO DISCIPLINA(S) CURSO ou UNIDADE

ADEMIR ALVES AGUIAR
FUNÇÃO DE VARIÁVEIS

COMPLEXAS
CURSO DE MATEMÁTICA E

ESTATÍSTICA

ALEXANDRE MOREIRA
RISSATE

INDUSTRIALIZAÇÃO DE
BEBIDAS

CURSO DE ENGENHARIA DE
ALIMENTOS

ALEXANDRE MOREIRA
RISSATE

MANEJO DE VEGETAÇÃO
NATIVA

CURSO DE ENGENHARIA
FLORESTAL

ADAIL PEREIRA DOS
SANTOS NETO

ÁLGEBRA LINEAR
CURSO DE MATEMÁTICA E

ESTATÍSTICA

DAVIDSON SIDNEY DE
ARAÚJO

CÁLCULO 1
CURSO DE MATEMÁTICA E

ESTATÍSTICA

ÉRICA CRISTINA DE
MIRANDA

CÁLCULO 1
CURSO DE MATEMÁTICA E

ESTATÍSTICA

ÉRICA CRISTINA DE
MIRANDA

ÁLGEBRA LINEAR
CURSO DE MATEMÁTICA E

ESTATÍSTICA

GRAZIELLY SILVA ALVES
FUNÇÕES DE UMA

VARIÁVEL COMPLEXA
CURSO DE MATEMÁTICA E

ESTATÍSTICA

GRAZIELLY SILVA ALVES
INTRODUÇÃO À PESQUISA

EM EDUCAÇÃO
MATEMÁTICA

CURSO DE MATEMÁTICA E
ESTATÍSTICA

JADSON JOSÉ ÁLVARES CANTO VIII
ESCOLA DE MÚSICA E ARTES

CÊNICAS (MÚSICA
BACHARELADO)

____________________________________________________________________________________________________________

PRÉDIO DA REITORIA - CÂMPUS SAMAMBAIA - CAIXA POSTAL 131 - CEP: 74001-970 – GOIÂNIA/GO

TELEFONE: (62) 3521-1792 - FAX: (62) 3521-1074

2 de 4

CANDIDATO DISCIPLINA(S) CURSO ou UNIDADE

MARCELA MAGALHAES
MEIRELLES LOURENÇO

FARMACOTÉCNICA
HOMEOPÁTICA

CURSO DE FARMÁCIA

Tabela 02. Lista de aprovados para cursar Disciplinas Isoladas no 2º semestre do ano de 2014 –

Regional Catalão

CANDIDATO DISCIPLINA(S) CURSO ou UNIDADE

APARECIDA DIVINA

RODOVALHO

CULTURA, CURRÍCULO E

AVALIAÇÃO.
CURSO PEDAGOGIA

APARECIDA DIVINA

RODOVALHO
PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO I CURSO PEDAGOGIA

RAFAELA SOUZA ALVES

FONSECA
SISTEMAS DE PRODUÇÃO

CURSO ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO

Tabela 03. Lista de aprovados para cursar Disciplinas Isoladas no 2º semestre do ano de 2014 –

Regional Jataí

CANDIDATO DISCIPLINA(S) CURSO ou UNIDADE

DANIELA DE SOUZA
RODRIGUES

EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO
E MÍDIAS

CURSO DE PEDAGOGIA

DANIELA DE SOUZA
RODRIGUES

DIDÁTICA E FORMAÇÃO DE
PROFESSORES

CURSO DE PEDAGOGIA

JÚNIO CÉSAR CABRAL SILVA INGLÊS 4 CURSO DE LETRAS (INGLÊS)

JÚNIO CÉSAR CABRAL SILVA
LITERATURAS DE LÍNGUA

INGLESA 2
CURSO DE LETRAS (INGLÊS)

SILVÂNIA SOUSA LIMA
DIDÁTICA E FORMAÇÃO DE

PROFESSORES
CURSO DE PEDAGOGIA

SILVÂNIA SOUSA LIMA
FUND. E MET. CIÊNCIAS

NATURAIS II
CURSO DE PEDAGOGIA

Tabela 04. Lista de inscrições indeferidas – Regional Goiânia

CANDIDATO DISCIPLINA(S) CURSO ou UNIDADE

DAVIDSON SIDNEY DE ARAÚJO ÁLGEBRA LINEAR
CURSO DE MATEMÁTICA E

ESTATÍSTICA

DOUGLAS DE OLIVEIRA
GALVÃO

ÁLGEBRA LINEAR
CURSO DE MATEMÁTICA E

ESTATÍSTICA

WILLIAN CÉSAR FERNANDES
DE OLIVEIRA

ÁLGEBRA LINEAR
CURSO DE MATEMÁTICA E

ESTATÍSTICA

YURI OLIVEIRA TERRA  ÁLGEBRA LINEAR
CURSO DE MATEMÁTICA E

ESTATÍSTICA

____________________________________________________________________________________________________________

PRÉDIO DA REITORIA - CÂMPUS SAMAMBAIA - CAIXA POSTAL 131 - CEP: 74001-970 – GOIÂNIA/GO

TELEFONE: (62) 3521-1792 - FAX: (62) 3521-1074

3 de 4

Dos Recursos quanto ao Resultado Preliminar (Item V - EDITAL N. 44 / 2014)

1. Caberá recurso em face do resultado preliminar até o dia 15/07/2014.

2. O recurso deverá ser protocolado nos mesmos locais e horários onde foram realizadas as inscrições, conforme

item II do Edital.

3. O resultado dos recursos será divulgado no sítio http://www.cga.ufg.br/ no dia 21/07/2014.

Matrícula dos candidatos selecionados (Item VIII - EDITAL N. 44 / 2014)

1. Os candidatos classificados no Processo Seletivo para preenchimento de vagas disponíveis em Disciplinas

Isoladas nos cursos de graduação da UFG estão automaticamente convocados para, no período de 21/07/2014 a

24/07/2014, comparecer ao CGA, nos locais e horários estabelecidos no item II do Edital, para retirar a declaração

de que a sua solicitação foi aceita e apresentá-la na Coordenadoria do Curso;

2. A apresentação dessa declaração à Coordenadoria de Curso é obrigatória, podendo o CGA cancelar a vaga

concedida caso o candidato selecionado não compareça para retirar a declaração conforme determinado.

Goiânia, 11 de julho de 2014.

Profª. Valquíria da Rocha Santos Veloso

Diretora do Centro de Gestão Acadêmica

Prof. Luiz Mello de Almeida Neto

Pró-Reitor de Graduação

Prof. Orlando Afonso Valle do Amaral

Reitor

http://www.cga.ufg.br/